
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 466 DEL 04-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 108 DEL 04-05-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico unico per l'accesso al contributo
regionale/statale -  anno 2016 per la prevenzione dell'esecutività degli sfratti per
morosità incolpevole.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 107 del 28/04/2016 che, in materia
di misure per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità incolpevole, approvava
lo schema di avviso pubblico unico denominato “Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi
a sostegno della locazione. Misure per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per
morosità”

RICHIAMATO integralmente il contenuto della suddetta deliberazione, in particolare
quanto a:
-  requisiti di accesso alle misure;
- tipologia degli interventi e criteri preferenziali;
- scelta di procedere alla pubblicazione di un unico avviso pubblico avente ad oggetto la
possibile erogazione di contributi finalizzati a prevenire l’esecutività degli sfratti per morosità
incolpevole, siano essi finanziati con risorse regionali che con risorse statali;

ATTESO infatti:
- che sia la Regione Toscana (con differenti deliberazioni ed in particolare con la
Deliberazione G.R.T. n.250/2013)  che il Ministero Infrastrutture e Trasporti (in attuazione
dell’art. 6 comma 5 del D.L. 102/2013 convertito in L. n. 124/2013 che ha istituito il fondo
destinato agli inquilini morosi incolpevoli) hanno attivato misure finalizzate a prevenire
l’esecuzione di sfratti per morosità incolpevole nei confronti di conduttori in temporanea
difficoltà economica a causa della perdita o flessione della propria capacità reddituale per i
motivi meglio descritti nei rispettivi atti;



- che pur trattandosi di due fonti di finanziamento differenti, l’Amministrazione ha scelto di
pubblicare un unico avviso in modo da rendere più semplice ed immediato l’accesso alle
misure in favore dei cittadini che avranno a disposizione un'unica modulistica;

RITENUTO pertanto, al fine di individuare i nuclei familiari aventi diritto, di approvare
l’allegato avviso pubblico denominato “Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi a
sostegno della locazione. Misure per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per
morosità”, da pubblicarsi per il periodo che va dal 9 maggio 2016 al 1 dicembre 2016;

DATO ATTO che con decreto del Commissario prefettizio straordinario n. 64 del
29/12/2015, al sottoscritto, avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di
dirigente ad interim del Settore Politiche educative, culturali e abitative fino al termine
dell’incarico commissariale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n.33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di approvare l’Avviso Pubblico allegato, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, denominato “Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi a sostegno della
locazione. Misure  per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità” destinato ai
nuclei familiari in temporanea difficoltà economica, determinata dalla perdita o dalla
diminuzione della loro capacità reddituale in conseguenza della crisi economica, colpiti da un
provvedimento di sfratto per morosità, secondo quanto stabilito dalla Delibera G.R.T.
250/2013 quanto alle risorse regionali e dai Decreti Ministeriali Infrastrutture e Trasporti del
14/05/2014 e 5/12/2014 in attuazione dell’art. 6 comma 5 del D.L. 102/2013 convertito in L.
n. 124/2013, quanto alle risorse nazionali;

2) di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso per il periodo che va dal giorno
9/05/2016 al giorno 1/12/2016;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, assegnata al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

4) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/13 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 04-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 108 DEL 04-05-2016 - Reg. Gen. N. 466
DEL 04-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico unico per l'accesso al contributo
regionale/statale -  anno 2016 per la prevenzione dell'esecutività degli sfratti per
morosità incolpevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 05-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 108 DEL 04-05-2016 - Reg. Gen. N. 466
DEL 04-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


